A furiosi isti ac rerum discrimina confundentes
 impia et rabiosa illius deliria, et explicent qui
 cum sacris oraculis ea convenient. Nam sacræ
 Litteræ dicent Deum nullius esse mali causam,
 hominem sua voluntate sibi vel salutem parare
 vel exitium. At miserrimus ille omnibusque modis
 detestandus et implacabilis Dei hominumque hostis
 Muchumetus, a pravissimo et multitudinis deci-
 piendæ artifice dæmone inspiratus 743 atque
 agitated, omnis et boni et mali auctorem Deum
 audacter pronuntiat; atque omnia, quæcumque
 homini eveniunt vel diabolici fraude vel sua ipsius
 socordia atque imprudentis, divinæ providentiæ
 jussu evenire flagitiose asserit. Eadem sacræ Lit-
 teræ contendere opes, demisso esse animo, volu-
 ptariam vitam fugere, neque pro malo malum
 reddere jubent. Ille divitiis studere, superbire,
 abunde omnes expetere voluptates, omnique conatu
 ulcisci adversarios præcipit, salutaria hæc animæ,
 et paradiso immittere docens. O dementia atque
 vecordiam et ludibria scelestissimi impostoris! o
 stultitiam atque exitium eorum quos ille in mise-
 ram servitutem egit, et in hunc usque diem a vero
 abducit atque decipit! Neque enim perversissimi
 isti ac bruti et stolidissimi homines intelligunt in
 quam grave chaos ac quam in satanicam Charyb-
 din demersi atque omnino absorpti sint, in quam
 inexplicabiles et exitum nullum habentes labyrinthos
 difficilesque et ad exitum animæ ducentes
 calles per fraudem inducti voluntur misere, et ad
 extremam perniciem detineantur. Atque mihi sane
 subit mirari tantam eorum stultitiam atque stupo-
 rem; qui cum se callidissimos esse atque inge-
 niosissimos putent, lubricitatem tamen vanæ
 imposturæ illius non animadvertunt. Oportebat
 enim omnino stultos eos et belluinos homines
 saltem apertam illam et abominandam de resurre-
 ctione fallaciam perspicere, 744 qua decepti exi-
 stimant se interitus expertem vitam atque immor-
 talem inter pocula et convivia acturos. Ubi autem
 et quando æterna et incorrupta vita, quam sacris
 Litteris promissam pii certa spe expectant, isti et
 corpore et anima mortales adipiscuntur? Hoc
 quoque fatui illi atque miseri sciant, quod etiam-
 num veteri suo et impio errore liberati non sunt,
 sed sub religionis prætextu falsa colunt numina,
 ac in ea abditum dæmonis omnium malorum au-
 ctoris dolum præ nimia dementia ac stupore nullo
 modo animadvertunt. Cum enim antiquitas falsa
 superstitione seducti Venerem Græcorum, id est
 voluptatem, divinis honoribus coluerint, stellamque
 ejus Luciferum esse fabulati sint, quam etiam a
 magnitudine Kubar sua inepta lingua appellave-
 runt, in hunc usque diem Veneri nomen Dei
 tribuunt. Quod ne cui videamur fingere, explicabi-
 mus magnum eorum mysterium. Verba obscenæ
 eorum et profanissimæ precatationis hæc sunt: Alla
 Alla Ua Kubar Alla. Alla Alla, si interpreteris, est
 Deus Deus. Ua major. Kubar magna, sive luna et

Venus. Ita ergo habet : Deus Deus major et magna, nimirum Venus Deus : atque hoc Alla in fine adjectum indicat ; quæ omnia proprietate sui sermonis occultata pronuntiant. Sed oratio nostra, missos faciens porcinos istos et belluinos homines, qui præter voluptatem et otium nihil sciunt ac sine sensu laborant, historiæ reliquum pertexas.

καὶ ταλματώδεις καὶ μηδὲν πλέον τῆς ἡδονῆς καὶ βρασιώδους εἰδότας ἀφέμενος ὁ λόγος, ὡς ἀνεπαίσθητως νοσοῦντας, πρὸς τὰ ἐξῆς τῆς ἱστορίας χωρεῖται.

745 Postquam Muchumetus ille dirus mortem obiit, media die visus est cometa, quem a trabis forma Græci Dociten nominant, Arabum prænuntians imperium. Duravit dies triginta, a meridie ad septentrionem pertingens. Habuit gladii formam.

Anno vigesimo quarto moritur Abubachar, cum ameras (id imperii nomen est) fuisset annos duos s. Succedit ei Umarus. Hic Bostram aliasque urbes cepit et usque ad Gabitham progressus est Cum hoc prælio commisso Theodorus Heraclii frater victus ad imperatorem Edessæ tum agentem venit. Imperator copiis Boanem ejus loco præficit. Theodorum porro sacellarium cum exercitu Romano adversus Arabes mittit. Ei, cum ad Emesam venisset, occurrit ameras cum multitudine Sarracenorum, castraque locat ad Bardanisium fluvium. Itaque Heraclius, rebus desperatis, Syriam deserit : sublatisque Hierosolymis venerabilibus lignis, Constantinopolin abit Boanem autem a Damasco Emesam divertere jubet, et Theodorum sacellarium cum exercitu quadraginta millium. Hi Arabes ab Emesa Damasco usque persequuntur.

Anno vigesimo quinto Sarraceni multitudine Arabum stipati bellum inferunt, factaque pugna Romanos vincunt. Porro milites Baanis seditione mota, Heraclio imperium abrogant, Baanemque imperatorem designant. Interim sacellario cum suis recedente, Sarraceni licentiam nacti, bellum Baani **746** faciunt, eumque vincunt. Nam Romani, cum vehemens auster iis esset adversus, ita ut præ multitudine pulveris hostes cernere nequirent, magna cum clade fusi, se ipsos in fuga in amnis Jermochthæ angustias præcipitarunt ; atque hoc modo illa quadraginta millia perierunt. Sarraceni autem Damasco insuper potiti sunt ac Phœnicia, ibique habitare cœperunt. In Ægyptum quoque facta expeditione, eam occupaverunt, ibique sedes **D** posuere.

Anno vigesimo sexto Umarus, in Palæstinam cum infesto exercitu ingressus, sacram urbem certis conditionibus in potestatem accepit, Sophronio tum patriarchæ munere fungente. Ut in eam pervenit, vestem ex camelorum pilis contextam indutus atque sordidatus, satanicamque simulationem adhibens, templum Judæorum a Solomone constructum quæsiuit, ut in eo suæ sacrilegæ superstitionis domicilium constitueret. Hunc videns Sophronius, ait : « Profecto hoc est abominandum illud vastationis argumentum, stans in loco sancto ! » multoque cum fletu rem Christianam lamentatus